Numerositas, del latín legal y bíblico.

Capítulo I, 2: ... *exhibentes paucae numerositatis habebat.*

Uso de adverbios en *-im*.

Capítulo I, 3: ... *Sic ad palatium, sic ad publicum populi sui conventum, qui annuatim ob regni utilitatem celebrabatur...*

Capítulo XXII, 5: ... *ibique extremis vitae annis usque ad obitum perpetim habitavit...*

Capítulo XXVI, 3: *Erat enim utriusque admodum eruditus quamquam ipse nec publice legeret nec nisi submissim et in comune cantaret.*

Capítulo XXXIII, 5: ... *unaquaeque ab altera sequestrata semotim in suo repositoio cum superscriptione civitatis, ad quam perferenda est, recondita jacit.*

Siquidem, Capítulo III, 2.

Franci siquidem facto sollemniter generali conventu...

Regendi gratia = regir, reinar, con *suscipere*, frase legal.

Capítulo III, 2: ... *Karlomannus vero eam cui patruus eorum Karlomannus praerat, regendi gratia susciperat.*

Absque = *sine*.

Capítulo VII, 3: ... *obsides qui imperabantur absque dilatione dederunt.*

Adunati, palabra bíblica y patristica, quizá error del copista por *aduincti*.

Capítulo VII, 6: ... *et Francis adunati unus cum eis populus efficerentur.*

Récordari, la forma pasiva es medieval.

Capítulo XIII, 3 : *Neque ullum bellum contra Francos exortum humana potest memoria recordari...*

Sui = sua.

Capítulo XIII, 4 : ... *tametsi diutius sui longitudine traheretur.*

Prae en vez de *pro*.

Capítulo XXI, 2 : *Ipse tamen prae magnitudine animi huiusce modi pondere...*

Capítulo XXIV, 4 : *eius = ipsius.*

... *Si comes palatii titem aliquam esse diceret, quae sine eius jussu definiri non possit.*

Suis = eius.

Capítulo VII, 4 : ... *ac per hoc nullo gravi damno vel a Mauris Italia vel Gallia atque Germania a Nordmannis diebus suis adfecta est...*

Refrigerium, del latín bíblico.

Capítulo XXVII, 1 : ... *ut Christianis sub eorum dominatu degentibus refrigerium aliquod ac relevatio progenerit.*

LA « VITA KAROLI » COMO FUENTE HISTÓRICA

El hecho del conocimiento íntimo que tuvo Einhardo del carácter y de los hechos de Carlomagno lo señalan como una autoridad de primera línea. Sin embargo conviene tener en cuenta el afecto hondo que profesaba a su protector, lo cual, sin invalidar su testimonio, hace que en ciertos puntos no sea todo lo franco que sería de desear. Tanto el estilo como el método adoptado le brindan oportunidades para esquivar el relato de detalles que podría ser una ingratitud o una falta de tino político relatar. No olvidemos que además de haber sido privado de Carlomagno, en el momento de escribir lo era del hijo de éste. Es verdad que nos asegura que se ha esforzado en buscar los datos, *operam impendens ut de his quae ad meam notitiam pervenire potuerat nihil omitterem*, neque prolixitate narrandi nova quaeque fastidientium animos offenderem.